МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЦЫ УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ДАКАРУ

€>'( » 2021 г.

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных
исследователей окружающей среды «Открытия 2030»

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского
конкурса юных исследователей окружающей среды «Открытия 2030» (далее -
Конкурс) от 26 ноября 2021 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Казанцева Светлана Андреевна, педагог дополнительного образования АУ
ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»;

Купина Алена Андреевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Улаганский центр детского творчества»;

Малкова Анастасия Николаевна, педагог дополнительного образования
АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»;

Тельминова Татьяна Владимировна, учитель биологии МБОУ
«Онгудайская средняя общеобразовательная школа имени С.Т. Пекпеева».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Исполняющий обязанности министра А.Н. Сыркашев

Митрофанова Оксана Сергеевна

Приложение к приказу Министерства
образования и науки Республики Алтай
от «0/ 2021г. № /ЗЛ.

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса юных
исследователей окружающей среды «Открытия 2030»

. № ФИО конкурсанта Образовательная
организация

ФИО педагога
(куратора/наставни

ка) проекта

Место

Номинация «Зоология и экология беспозвоночных животных»
1 Липатова Полина Олеговна,

Лаптева Анастасия
Александровна

«Разнообразие подёнок
(Еркетегор^ега) и веснянок
(Г7есо/Дега)реки Майма в

окрестностях города Горно-
Алтайск»

АУ ДО РА
«Республиканский

центр дополнительного
образования»

Казанцева Светлана
Андреевна

I

Номинация «Ботаника и экология растений»
2 Бедарева Дарья

Александровна
«Грибы - трутовики»

МБОУ «Онгудайская
средняя

общеобразовательная
школа имени

С.Т. Пекпеева»

Тельминова Татьяна
Владимировна

III

3 Мюнчинова Ольга
Романовна

«Лес - наше богатство»

МБОУ «Челушманская
средняя

общеобразовательная
школа»

Купина Алена
Андреевна

III

Номинация «Микология, лихенология, альгология, микробиология и вирусология»
4 Афанасьева Варвара

Сергеевна, Прасоль
Екатерина Андреевна,
Г ончарова Екатерина

Денисовна
«Азотофиксирующие
бактерии почвенной
микробиоты южного

склона горы Тугая города
Г орно-Алтайска

АУ ДО РА
«Республиканский

центр дополнительного
образования»

Малкова Анастасия
Николаевна

II

Номинация «Зеленая инженерия»
5 Митрофанов Вадим

«Микробно-топливный
элемент на основе

анаэробных бактерий»

АУ ДО РА
«Республиканский

центр дополнительного
образования»

Малкова Анастасия
Николаевна

II